

QUADRO DE VENCEDOR						
PROCESSO ADMINISTRATIVO:		08.00086/2017				
PREGÃO ELETRÔNICO:		026/2019				
EMPRESA:		J & L COMERCIO SERVIÇOS LTDA ME				
CNPJ:		63.766.505/0001-81				
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		Rua Clea Mercês, n 4317, bairro Agenor de Carvalho, Porto Velho - RO, CEP: 76.820-324				
TELEFONE/FAX:		(69 3223-0424, (69) 99218-3410, (69) 99215-2513				
E-MAIL:		jonasf.dasilva@hotmail.com				
REPRESENTANTE:		Jonas Ferreira da Silva				
CPF:		672.211.222-53				
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA E SPLIT, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA.						
LOTE I - ZONA URBANA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. APARELHOS	QUANT. SERV. ANUAL (4 TRIMESTRES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 meses)
1	Aparelho de ar condicionado 7.000 btu's - TIPO JANELA					
1.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	5	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
1.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	5	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2	Aparelho de ar condicionado 7.500 btu's - TIPO JANELA					
2.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	8	32	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00
2.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	8	32	R\$ 21,00	R\$ 672,00
3	Aparelho de ar condicionado 10.000 btu's - TIPO JANELA					
3.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	12	48	R\$ 70,00	R\$ 3.360,00
3.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	12	48	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
4	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
4.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	41	164	R\$ 100,00	R\$ 16.400,00
4.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	41	164	R\$ 50,00	R\$ 8.200,00
5	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
5.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	164	656	R\$ 120,00	R\$ 78.720,00
5.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	164	656	R\$ 55,00	R\$ 36.080,00

6	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
6.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	186	744	R\$ 135,00	R\$ 100.440,00
6.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	186	744	R\$ 76,00	R\$ 56.544,00
7	Central de ar 19.000 btu's - TIPO SPLIT					
7.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	9	36	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
7.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	9	36	R\$ 78,00	R\$ 2.808,00
8	Central de ar 22.000 btu's - TIPO SPLIT					
8.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
9	Central de ar 24.000 btu's - TIPO SPLIT					
9.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	47	188	R\$ 165,00	R\$ 31.020,00
9.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	47	188	R\$ 80,00	R\$ 15.040,00
10	Central de ar 30.000 btu's - TIPO SPLIT					
10.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	39	156	R\$ 165,00	R\$ 25.740,00
10.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	39	156	R\$ 81,00	R\$ 12.636,00
11	Central de ar 36.000 btu's - TIPO SPLIT					
11.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	34	136	R\$ 240,00	R\$ 32.640,00
11.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	34	136	R\$ 90,00	R\$ 12.240,00
12	Central de ar 55.000 btu's - TIPO SPLIT					
12.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
12.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
13	Central de ar 58.000 btu's - TIPO SPLIT					
13.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	6	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
13.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	6	24	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00
14	Central de ar 60.000 btu's - TIPO SPLIT					
14.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	16	64	R\$ 325,00	R\$ 20.800,00
14.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	16	64	R\$ 93,00	R\$ 5.952,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PARA O LOTE 1					R\$ 481.400,00	
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 856.418,68	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 375.018,68	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					43,79%	

LOTE III - ZONA RURAL/BAIXO MADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. APARELHOS	QUANT. SERV. ANUAL (4 TRIMESTRES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 meses)
USF. São Miguel (Baixo Madeira, 1 (uma) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
1	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
1.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	5	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
1.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	5	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
USF. Terra Caída (Baixo Madeira, 3 (três) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
2	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
2.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
2.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
USF. Vila Calderitas/Vale do Jamari (Baixo Madeira, Ramal do Jacú, 3 (três) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
3	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
3.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
3.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
4	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
4.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
5	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
5.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	5	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
5.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	5	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
USF. São Carlos e Casa de Apoio (Baixo Madeira, 3 (três) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
6	Aparelho de ar condicionado 7.500 btu's - TIPO JANELA					
6.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
6.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00
7	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
7.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
7.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
8	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					

8.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	6	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
8.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	6	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
9	Central de ar 36.000 btu's - TIPO SPLIT					
9.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
9.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
10	Central de ar 48.000 btu's - TIPO SPLIT					
10.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 429,50	R\$ 1.718,00
10.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
USF. Nova Esperança (Baixo Madeira, 4 (quatro) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
11	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
11.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
11.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
USF. Maria Nobre da Silva - Nazaré (Baixo Madeira, 5 (cinco) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
12	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
12.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	9	36	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00
12.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	9	36	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00
13	Central de ar 30.000 btu's - TIPO SPLIT					
13.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
13.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
USF. Benjamin Silva - Calama Baixo Madeira, 6 (seis) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
14	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
14.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
14.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
15	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
15.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	4	16	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00
15.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	4	16	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
16	Central de ar 24.000 btu's - TIPO SPLIT					
16.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
16.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
USF. Demarcação (Baixo Madeira, 8 (oito) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
17	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					

17.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
17.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
USF. Lago do Cuniã (Baixo Madeira, 8 (oito) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
18	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
18.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	8	32	R\$ 220,00	R\$ 7.040,00
18.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	8	32	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
USF. São José - Gleba R. Preto (Baixo Madeira, Rio Machado 10 (dez) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
19	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
19.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
19.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PARA O LOTE 3					R\$ 93.262,00	
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 146.198,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 52.936,00	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					36,21%	
LOTE IV - ZONA RURAL/BR 319 SENTIDO HUMAITÁ						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. APARELHOS	QUANT. SERV. ANUAL (4 TRIMESTRES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 meses)
Laboratório DNIT (Br 319 sentido Humaitá, Vila DNIT, após a Ponte)						
1	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
1.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 322,00	R\$ 3.864,00
1.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
USF. Novo Engenho Velho (BR 319, sentido Humaitá km 5 Estrada vicinal + 5 km)						
2	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
2.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 306,00	R\$ 1.224,00
2.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
3	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
3.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 413,00	R\$ 1.652,00
3.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
USF. Joana D'arc (Br 319 sentido Humaitá, km 5, Estrada Vicinal + 20 km)						

4	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
4.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 521,00	R\$ 2.084,00
4.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
USF. Morrinhos (BR 319 sentido Humaitá, 24 km Porto Velho)						
5	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
5.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 471,50	R\$ 1.886,00
5.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PARA O LOTE 4					R\$ 20.910,00	
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 21.434,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 524,00	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					2,44%	
LOTE V - ZONA RURAL/BR 364 SENTIDO ACRE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. APARELHOS	QUANT. SERV. ANUAL (4 TRIMESTRES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 meses)
Laboratório Linha 09 (BR 364 km 17 sentido Acre)						
1	Central de ar 60.000 btu's - TIPO SPLIT					
1.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
1.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
USF. Vila Princesa (BR 364 km 10 sentido Acre)						
2	Aparelho de ar condicionado 7.000 btu's - TIPO JANELA					
2.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
2.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
3	Aparelho de ar condicionado 7,5.000 btu's - TIPO JANELA					
3.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
3.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
4	Aparelho de ar condicionado 10.000 btu's - TIPO JANELA					
4.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
4.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
5	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					

5.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
5.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
6	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
6.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 281,00	R\$ 2.248,00
6.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
7	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
7.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
7.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
USF. Cachoeira do Teotônio (BR 364 sentido Acre no km 18, Estrada Vicinal + 20 km)						
8	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
8.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
8.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
9	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
9.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
9.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
10	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
10.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00
10.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
USF. Rio das Garças (BR 364 sentido Acre, Distrito de Rio das Garças, km 30, Estrada Vacinal + 6 Porto Velho)						
11	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
11.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
11.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
12	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
12.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	5	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
12.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	5	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
USF. Benjamin Silva - Calama Baixo Madeira, 6 (seis) horas de viagem de barco de Porto Velho)						
13	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
13.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
13.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00

14	Central de ar 36.000 btu's - TIPO SPLIT					
14.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 462,50	R\$ 1.850,00
14.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
USF. Jacy Paraná (BR 364 sentido Acre, Distrito de Jacy Paraná, Rua Sebastião gomes s/n 90 km de Porto Velho)						
15	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
15.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
15.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
16	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
16.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	4	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00
16.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	4	16	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
17	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
17.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	4	16	R\$ 357,00	R\$ 5.712,00
17.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	4	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
18	Central de ar 24.000 btu's - TIPO SPLIT					
18.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
18.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
19	Central de ar 34.000 btu's - TIPO SPLIT					
19.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
19.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
USF. União Bandeirantes (BR 364 sentido Acre, Distrito de U. Bandeirante, km 100, Estrada Vicinal 60 km, Av. Amarildo Cordeiro, c/ Airton Sena, s/n B. Centro Linha 101)						
20	Aparelho de ar condicionado 7.000 btu's - TIPO JANELA					
20.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	4	16	R\$ 145,00	R\$ 2.320,00
20.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	4	16	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
21	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
21.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
21.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
USF. Santa Rita (BR 364 sentido Acre, Distrito de Santa Rita, Km 101, Estrada Vicinal + 20 km)						
22	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
22.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	4	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00

22.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	4	16	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
23	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
23.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
23.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
24	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
24.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	4	16	R\$ 330,00	R\$ 5.280,00
24.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	4	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
USF. Mutum Paraná/ Nova Mutum (BR 364 sentido Acre, Distrito de Mutum Paraná, Av. Jirau c/ Abunã s/n 100 km Porto Velho)						
25	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
25.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	10	40	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00
25.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	10	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
26	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
26.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	6	24	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00
26.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	6	24	R\$ 330,00	R\$ 7.920,00
USF. Abunã (Br -364 -Sentido Acre, Distrito de Abunã 215 km Porto Velho, Rua Barão do Rio Branco, n° 237)						
27	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
27.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
27.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
28	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
28.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00
28.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
29	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
29.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
29.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
USF. Fortaleza do Abunã (BR 364 sentido Acre, Distrito de F. Abunã, 260 km de Porto Velho)						
30	Aparelho de ar condicionado 10.000 btu's - TIPO JANELA					
30.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
30.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
31	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					

31.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	4	16	R\$ 290,00	R\$ 4.640,00
31.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	4	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
32	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
32.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
32.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
USF. Vista Alegre do Abunã (BR 364 sentido Acre, Distrito de Vista A. do Abunã, 260 km Porto Velho, Rua João Leandro Barbosa c/ João Bortolozo s/n)						
33	Aparelho de ar condicionado 7.000 btu's - TIPO JANELA					
33.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
33.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
34	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
34.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
34.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
35	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
35.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	6	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
35.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	6	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
USF. Extrema (BR 364 sentido Acre, Distrito de Extrema, rua Abunã, 328 km de Porto Velho)						
36	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
36.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	5	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
36.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	5	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
37	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
37.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
37.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
USF. Nova Califórnia (BR 364 sentido Acre, Distrito de N. Califórnia, Rua Itaporã, s/n 350 km Porto Velho)						
38	Aparelho de ar condicionado 7.000 btu's - TIPO JANELA					
38.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
38.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
39	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
39.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00

39.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
40	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
40.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
40.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
41	Central de ar 18.000 btu's - TIPO SPLIT					
41.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
41.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PARA O LOTE 5					R\$ 218.050,00	
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 235.616,16	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 17.566,16	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					7,46%	
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PARA OS LOTES 01, 03, 04 e 05					R\$ 813.622,00	
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 1.259.666,84	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 446.044,84	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					35,41%	
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA PEÇAS						
Obs: Valor Fixo. Não configurado objeto de disputa, considerado apenas como estimativa para balizamento de preços. <u>Lote I - Zona Urbana</u> o valor de R\$ 217.612,71 (Duzentos e dezessete mil, seiscentos e doze reais e setenta e um centavos). <u>Lote II, III, IV e V - Zona Rural</u> o valor de R\$ 93.262,50 (Noventa e três mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Sendo para o LOTE 02 o valor de R\$ 7.961,18; para o LOTE 03 o valor de R\$ 23.945,95; o LOTE 04 o valor de R\$ 5.368,95; e o LOTE 05 o valor de R\$ 55.986,52. Ressaltando que os valores não participaram da disputa de preço e são estimativos, podendo ao longo do contratar utilizar a mais ou a menos do que o inicialmente previsto para peças.					R\$ 302.914,13	
VALOR TOTAL A SER CONTRATADO (Total dos serviços + total estimado para peças)					R\$ 1.116.536,13	

Porto Velho, 29 de abril de 2019.

Janíni França Tibes
Pregoeira

QUADRO DE VENCEDOR						
PROCESSO ADMINISTRATIVO:		08.00086/2017				
PREGÃO ELETRÔNICO:		026/2019				
EMPRESA:		RECUPERAR RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA				
CNPJ:		84.552.892/0001-23				
ENDEREÇO (Rua, n.º, bairro, cidade e estado):		Rua Dom Pedro II, n. 2117, bairro São Cristovão, Porto Velho - RO				
TELEFONE/FAX:		(69) 3221-2844				
E-MAIL:		recuperar.pvh@hotmail.com				
REPRESENTANTE:		Dirceu Neves Paulino				
CPF:		203.759.562-04				
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA E SPLIT, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA.						
LOTE II - ZONA RURAL/ESTRADA DA PENAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. APARELHOS	QUANT. SERV. ANUAL (4 TRIMESTRES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 meses)
USF. Linha 28 (Estrada da Penal, 20 km Porto Velho)						
1	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
1.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
1.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
USF. Terra Santa (Estrada da Penal, 20 km Porto Velho)						
2	Central de ar 30.000 btu's - TIPO SPLIT					
2.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
2.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	1	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
USF. Aliança (Estrada da Penal, 25 km Porto Velho)						
3	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					
3.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
3.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
4	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
4.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	6	24	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
4.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	6	24	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00
USF. José gomes Ferreira - Cujubim Grande (Estrada da Penal, 30 km Porto Velho)						
5	Central de ar 9.000 btu's - TIPO SPLIT					

5.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	3	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
5.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	3	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
6	Central de ar 12.000 btu's - TIPO SPLIT					
6.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	2	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
6.2	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA	Serviço	2	8	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PARA O LOTE 2					R\$ 31.000,00	
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO					R\$ 33.065,00	
ECONOMICIDADE GERADA NO PREGÃO					R\$ 2.065,00	
PERCENTUAL DE ECONOMIA %					6,25%	
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA PEÇAS						
Obs: Valor Fixo. Não configurado objeto de disputa, considerado apenas como estimativa para balizamento de preços. <u>Lote II, III, IV e V - Zona Rural</u> o valor de R\$ 93.262,50 (Noventa e três mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Sendo para o LOTE 02 o valor de R\$ 7.961,18; para o LOTE 03 o valor de R\$ 23.945,95; o LOTE 04 o valor de R\$ 5.368,95; e o LOTE 05 o valor de R\$ 55.986,52. Ressaltando que os valores não participaram da disputa de preço e são estimativos, podendo ao longo do contratar utilizar a mais ou a menos do que o inicialmente previsto para peças.					R\$ 7.961,18	
VALOR TOTAL A SER CONTRATADO (Total dos serviços + total estimado para peças)					R\$ 38.961,18	

Porto Velho, 29 de fevereiro de 2019.

Janini França Tibes
Pregoeira